EN 1176

[06€070L] XZ
[LZ09%%€€6) ﬁsgoé:

—[000€67€€0]

]

(90£0%0L) Q
(secomoL] x—  []
4
=
“PI3pJaA 4 = =
uapog}sapod woa bunsyogsbunbiysajag aip apinm
S]1B4UaJ3pUY ‘uagneJyIsue 4sapodsIajylray ayoy
w (g'p SBp uuep 'asso.ds 3P }SJ3 §O( U3}SO4d Uy
g y [2Z00LZL] XZ
[L700LZL] XZ g ﬁ
lezaoizl] x ﬁ [85€012L) X2
[

6200€LE€E6]

[

Ze00L]
7920%01]

[8€1092L
["-980zL2l

[0005%7€€0]

L 1U0ISUy

0-GI €6/ VS 2V 67+ 1 WODdUYSBNH-ISSIEY MMM

dnas/A3 veese-a

alelebyaziald auyny| g Jesiey 3

Bunysjuesbejuop

Seite

Stand

MaBstab

Art.-Nr.

Bezeichnung

1/8

01/22 EB

Wasserspielanlage

034680700

Montageanleitung


AutoCAD SHX Text
An Pfosten 008 erst die Sprosse, dann das 0,80 m hohe Rechteckpodest anschrauben. Anderenfalls würde die Befestigungsbohrung vom Podestboden  vom Podestboden verdeckt.

AutoCAD SHX Text
[033446000]

AutoCAD SHX Text
[033445000]

AutoCAD SHX Text
[033495000]

AutoCAD SHX Text
3x [033450000]

AutoCAD SHX Text
[1040264]

AutoCAD SHX Text
[033493000]

AutoCAD SHX Text
[1040010]

AutoCAD SHX Text
[933446027]

AutoCAD SHX Text
[1040339]

AutoCAD SHX Text
[033480000]

AutoCAD SHX Text
4x [1210362]

AutoCAD SHX Text
[033130001]

AutoCAD SHX Text
2x [1210358]

AutoCAD SHX Text
[033131001]

AutoCAD SHX Text
[933130029]

AutoCAD SHX Text
[1040706]

AutoCAD SHX Text
4x [1040338]

AutoCAD SHX Text
3x [1040339]

AutoCAD SHX Text
2x [1210047]

AutoCAD SHX Text
2x [1272086-...]

AutoCAD SHX Text
[1260138]

AutoCAD SHX Text
2x [1210022]

AutoCAD SHX Text
2x [1210023]

AutoCAD SHX Text
[1260073]

AutoCAD SHX Text
[1040342]

AutoCAD SHX Text
2x [1040390]


www.kaiser-kuehne.com T +49 42 54 /93 15-0

© Kaiser & Kuhne Freizeitgerate D-27324 Eystrup

Montageanleitung

EN 1176

2x 110403907

N

[1272391]

(.

A
‘\Jl‘ w/
/,1

[1200289]

N

;;\

ng ist bis zu einem Mindestabstand von 230 mm
erenfalls werden die Ferderungen der Sicherheitsnorm
Spielplatzgerate EN 1176-1 beziiglich Fangstellen fiir den Kopf

st vormontiert. Ein Versetzen naher zur

1 F = LM
I\l J <
"\ m@/ :
3 w II/A

[1260108]

[1230075]

]
1L
il ]
,,%;-», {
! T G

N\

|

/ S

/N =

.////f ::E: &

Z E

2 N

,'_:_:
N‘
=
9
(2]
C
<
Art.-Nr. Bezeichnung MaBstab Stand Seite

Montageanleitung 034680700  Wasserspielanlage - 01/22EB  2/8



AutoCAD SHX Text
Firmenschild

AutoCAD SHX Text
[1260192]

AutoCAD SHX Text
[1230075]

AutoCAD SHX Text
[1040065]

AutoCAD SHX Text
2x [1200004]

AutoCAD SHX Text
[1200289]

AutoCAD SHX Text
[1200017]

AutoCAD SHX Text
[033411000]

AutoCAD SHX Text
2x [1200001]

AutoCAD SHX Text
[1200082]

AutoCAD SHX Text
Stauklappe ist vormontiert. Ein Versetzen näher zur Aufständerung ist bis zu einem Mindestabstand von 230 mm zulässig; anderenfalls werden die Forderungen der Sicherheitsnorm für Spielplatzgeräte EN 1176-1 bezüglich Fangstellen für den Kopf nicht erfüllt.

AutoCAD SHX Text
5x [1040410]

AutoCAD SHX Text
2x [1210032]

AutoCAD SHX Text
[1260108]

AutoCAD SHX Text
[1272074]

AutoCAD SHX Text
2x [1040390]

AutoCAD SHX Text
[1272391]


www.kaiser-kuehne.com T +49 42 54 /93 15-0

© Kaiser & Kuhne Freizeitgerate D-27324 Eystrup

Montageanleitung

Ergdnzend beachten Sie bitte auch die separate
Dokumentation fiir Wasserpumpen/-speier und
(optional) zusédtzliche Ventilkombination(en).

Montageanweisungen

1. Geratestandort unter Beriicksichtigung des Platzbedarfs (Aufprallflache)
festlegen.

2. Bodenaushub fiir Fundamente nach Zeichnung vornehmen. Bitte beachten
Sie: Fur eine standsichere Montage werden mittelschwer losbare
Bodenarten vorausgesefzt.

3. Ca. 10 cm dicke Schicht Grobkies als Drainageschicht zwischen Unferseite
der Standpfosten und der Fundamentsohle einbringen.

L. Moniereisen in die vorgesehenen Behrungen der Standpfosten einsefzen.

5. Standpfosten vom Typ A ihrer Standpfostennummer entsprechend (vgl.
Fundamentplan) in das jeweilige Fundamentloch stellen. Die
Spielebenenmarkierung (=ALU-Blindniet) entspricht der Einbautiefe und

kennzeichnet die Ausrichtung. Alle Standpfosten einheitlich ausrichten (vgl.

Detailzeichnung bzw. Fundamentplan).

6. Zum Einbauen der vormontierten Bauteile bzw. Einzelteile miissen
die Schrauben mit der gelieferten Montagepaste leicht gefettet
werden.

Podestboden durch die mittlere Bohrung der Befestigungswinkel mit den
Standpfosten verschrauben.

Erst nach dem Ausrichten alle Schrauben fest anziehen.
Schraubverbindungen s. Detaildarstellungen auf der beigefiigten
Schraubfall-Liste

Die enthaltenen Schutzkappen eignen sich lediglich zum einmaligen Einbau,
daher sollten sie nicht vor dem ersten Wartungstermin eingesetzt werden
(siehe unten).

7. Fundamente mit Stampfbeton C20/25 fiillen, die Kanten abschragen,
abrunden und mit einem Bodenmaterial abdecken, dessen kritische Fallhohe
groBer gleich der maximalen freien Fallhche ist (s. EN 1176-1).

8. Freigabe zum Bespielen erst nach Abbinden der Betonfundamente.

9. Alle Schraubverbindungen gemaf3 Wartungsanleitung nach 4-5 Wochen
tberpriifen und ggf. fest nachziehen. Anschlieflend die Schraubenkapfe mit
Schutzkappen abdecken.

Alle mit dem Gerdt gelieferten Spezialwerkzeuge (z.B. Innensechskant-
Schlissel fir gesicherte Schrauben etc.) sowie alle geratespezifischen
Unterlagen, die fir das Sicherheitsmanagement nach EN 1176-7 wichtig sind
oder sein kannten wie z.B. Rechnung, Lieferschein oder
Auftragsbestdtigung, Montageanleitung und Wartungsanleitung im Original
oder in einer Kopie an die zustandigen Stellen weiterleiten.

Vor dem Anziehen der Schraubverbindungen unbedingt alle
Anbauteile einsetzen. Ein nachtragliches Einsetzen ist NICHT
moglich!

EN 1176

Detail Spielebenenmarkierung
1:5

Spielebenen-
markierung

Standpfosten

Podestbodenbefestigung
1110

Podestboden

Befestigungs- position:

winkel oben
Mitte
unten

Standpfosten

Art.-Nr. Bezeichnung

MaBstab Stand Seite

Montageanleitung 034680700  Wasserspielanlage - 01/22EB  3/8



AutoCAD SHX Text
Detail Spielebenenmarkierung

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
Standpfosten

AutoCAD SHX Text
1:5

AutoCAD SHX Text
Ergänzend beachten Sie bitte auch die separate Dokumentation  für Wasserpumpen/-speier und (optional) zusätzliche Ventilkombination(en).

AutoCAD SHX Text
Podestboden

AutoCAD SHX Text
Podestbodenbefestigung 1:10

AutoCAD SHX Text
Standpfosten

AutoCAD SHX Text
Mitte

AutoCAD SHX Text
unten

AutoCAD SHX Text
oben

AutoCAD SHX Text
Befestigungs- winkel

AutoCAD SHX Text
Bohrungs- position:

AutoCAD SHX Text
1. Gerätestandort unter Berücksichtigung des Platzbedarfs (Aufprallfläche) Gerätestandort unter Berücksichtigung des Platzbedarfs (Aufprallfläche) festlegen. 2. Bodenaushub für Fundamente nach Zeichnung vornehmen. Bitte beachten Bodenaushub für Fundamente nach Zeichnung vornehmen. Bitte beachten Sie: Für eine standsichere Montage werden mittelschwer lösbare Bodenarten vorausgesetzt. 3. Ca. 10 cm dicke Schicht Grobkies als Drainageschicht zwischen Unterseite Ca. 10 cm dicke Schicht Grobkies als Drainageschicht zwischen Unterseite der Standpfosten und der Fundamentsohle einbringen. 4. Moniereisen in die vorgesehenen Bohrungen der Standpfosten einsetzen. Moniereisen in die vorgesehenen Bohrungen der Standpfosten einsetzen. 5. Standpfosten vom Typ A ihrer Standpfostennummer entsprechend (vgl. Standpfosten vom Typ A ihrer Standpfostennummer entsprechend (vgl. Fundamentplan) in das jeweilige Fundamentloch stellen. Die Spielebenenmarkierung (=ALU-Blindniet) entspricht der Einbautiefe und kennzeichnet die Ausrichtung. Alle Standpfosten einheitlich ausrichten (vgl. Detailzeichnung bzw. Fundamentplan). Podestböden durch die mittlere Bohrung der Befestigungswinkel mit den Standpfosten verschrauben. Schraubverbindungen s. Detaildarstellungen auf der beigefügten auf der beigefügten Schraubfall-Liste Die enthaltenen Schutzkappen eignen sich lediglich zum einmaligen Einbau, daher sollten sie nicht vor dem ersten Wartungstermin eingesetzt werden (siehe unten).  7. Fundamente mit Stampfbeton C20/25 füllen, die Kanten abschrägen, Fundamente mit Stampfbeton C20/25 füllen, die Kanten abschrägen, abrunden und mit einem Bodenmaterial abdecken, dessen kritische Fallhöhe größer gleich der maximalen freien Fallhöhe ist (s. EN 1176-1). 8. Freigabe zum Bespielen erst nach Abbinden der Betonfundamente. Freigabe zum Bespielen erst nach Abbinden der Betonfundamente. 9. Alle Schraubverbindungen gemäß Wartungsanleitung nach 4-5 Wochen Alle Schraubverbindungen gemäß Wartungsanleitung nach 4-5 Wochen überprüfen und ggf. fest nachziehen. Anschließend die Schraubenköpfe mit Schutzkappen abdecken. Alle mit dem Gerät gelieferten Spezialwerkzeuge (z.B. Innensechskant- Schlüssel für gesicherte Schrauben etc.) sowie alle gerätespezifischen Unterlagen, die für das Sicherheitsmanagement nach EN 1176-7 wichtig sind oder sein könnten wie z.B. Rechnung, Lieferschein oder Auftragsbestätigung, Montageanleitung und Wartungsanleitung im Original oder in einer Kopie an die zuständigen Stellen weiterleiten. 


www.kaiser-kuehne.com T +49 42 54 /93 15-0

© Kaiser & Kuhne Freizeitgerate D-27324 Eystrup

Montageanleitung

EN 1176

— c
.Eg g
c
S £ |5
=3
ol=
slg 2|2
. mﬁ_z,txxxxxx
= -Ecnf:"E
= cu g"'
1 “—le o c|
~ 2 E= v K
(=) aloc v |5
s S|o @ |9
= 3 0
g 2 Jlo|olo|lo|ale
Z 2 R I I
9 8 T Olo|o|o|o|—|e
ol
n o
5 o
3 o £
o = 1
S
o B ||| |n|o
U o [ |
v o |
O «— o =) O
a « pl 0|
Art.-Nr. Bezeichnung MaBstab Stand Seite

Montageanleitung

034680700

Wasserspielanlage - 01/22EB  4/8



AutoCAD SHX Text
Übersicht Podestbodenbefestigung

AutoCAD SHX Text
1 2 3 4 5 6

AutoCAD SHX Text
x x x x x x

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
0,20 0,40 0,20 0,40 1,20 0,80

AutoCAD SHX Text
Podestbodenausrichtung/-Nrn. 1:100

AutoCAD SHX Text
Podest-Nr.

AutoCAD SHX Text
mittig

AutoCAD SHX Text
Übersicht Podestbodenbefestigung

AutoCAD SHX Text
oben

AutoCAD SHX Text
unten

AutoCAD SHX Text
Bohrungsposition im Befestigungswinkel

AutoCAD SHX Text
Höhe Podest

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
F

AutoCAD SHX Text
J

AutoCAD SHX Text
H

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
G


©
~
Z
L
‘uabjoy 43 ujaqnpI3A Yaunp
J3P0 UBQNeJYISUIRYS UB4J3a11ab 1w BIP Ydunp "Gz uuey uajuswepuny
uap i 3juawa)3)aids.assem Jap Bunpuiguap a1q ‘uabueyge suapog
UBU3PUBYJOA SHI3SNE] SAP 4JY JBP UOA USBUNSSAWQY UBJ3P 'USPI3M
461443336 ajuawepunyuoyaqyug ab1waoybuld J3po -s134y 'g'z uassnw
'UBYIIBIIS NZ 3JUBWI)D1BIdSIISSEM JIP PUBLS UBIBYIIS UBUIB W)
— T EM T "E = — ;i =
- H 7 = — N
0 | = Lho ] g Lo M_ @ ° ' Susgepids
C - o 1 f | = 070 £ (] ,
S —a (- 090,/5090 %90 — 5
[%.) ——» q = = d
© %&.o - i o \ [y 0870 080 =
- &) F
o U oy SR \%ﬁfb\&/ ]
4 [k 0zl /Ln —
TS T T =4
- *
= : = . "US))94SJIYIIS JISSEM HUW q31443G3q0.d
ﬁ uazJny uauld Yaunp 3bejuejsidsaassem
- J3p Je4neuolung alp s)jejusuagabag
‘Xew uanequie bunyydragand u
ayoy)e4 284y ajewixew aip Jny aqebuegep| _o*-u 9118430 .| "B JIW (U)3UULIIBSSEM
[ xeu ] *

E 3ygyajeJan 3jewixew 3ip Jny aqebuegely

WOISUBIOPIOA

0-GI €6/ VS 2V 67+ 1 WODdUYSBNH-ISSIEY MMM

dnusA3 vgesz-a eresebuazialy auyny g Jesiey ©

Bunysjuesbejuop

Seite

Stand

MaBstab

Bezeichnung

Art.-Nr.

Montageanleitung

5/8

01/22 EB

Wasserspielanlage

034680700


AutoCAD SHX Text
Maßangabe für die maximale freie Fallhöhe

AutoCAD SHX Text
max.

AutoCAD SHX Text
Maßangabe für die maximale Gerätehöhe

AutoCAD SHX Text
max.

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
Wasserrinne(n) mit ca. 1° Gefälle in Fließrichtung einbauen

AutoCAD SHX Text
Gegebenenfalls die Funktionalität der Wasserspielanlage durch einen kurzen Probebetrieb mit Wasser sicherstellen.

AutoCAD SHX Text
Um einen sicheren Stand der Wasserspielelemente zu erreichen, müssen z.B. kreis- oder ringförmige Ortbetonfundamente gefertigt werden, deren Abmessungen von der Art des bauseits vorhandenen Bodens abhängen. Die Verbindung der Wasserspielelemente mit den Fundamenten kann z.B. durch die mitgelieferten Steinschrauben oder durch Verdübeln erfolgen.


S8'C

©
~
zZ
L
~ N (5] F~ w
E E SN E 3
£€6'S
8%'s
,
00 N €0’
10"
SL'e
ETAS
8L'T
Ll
76'0
€00 | BunJanjewZ(0 m‘@m.o
' -usuage)alds
U3SI3J3IUOY
A 44yswepyny
.200-00L0897¢€0.,
bunjj1aylgaquajsgydpuets
= = |3 B |v |» o = |12 o (Y : £
3 =2 B F R ® 1= & N IZIF I= =

19'€

hZ'e

18'7

™'e

10'T

€5l

06°0

800
7'0-

EL'0-

09'1-

"U3UUQY UPJIM UIPUNQJIIA

J3PUBUIBJIW IS SSEP 'UB JYdIp OS YdIS UJ3YeU

Japo 616n46uitab ajuswepuny 3biuia Yyais ussbeysagn
uejdjuawepung wi bun)ja4sJdeq Jap puaydasdsiug

uejdyuswiepuny

€9's

El's

8Ly

8L’y

96'€

99'C

04T

16'l

000

69'0-

6€'L-

L6'L-
Ly'e-
LT'y-
LZ's-

0-GI €6/ VS 2V 67+ 1 WODdUYSBNH-ISSIEY MMM

dnusA3 vgesz-a eresebuazialy auyny g Jesiey ©

Bunysjuesbeuop

Seite

Stand

MaBstab

Art.-Nr.

Bezeichnung
Wasserspielanlage

6/8

01/22 EB

034680700

Montageanleitung


AutoCAD SHX Text
001

AutoCAD SHX Text
G

AutoCAD SHX Text
Moniereisen

AutoCAD SHX Text
002

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
003

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
004

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
006

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
007

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
009

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
010

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
011

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
012

AutoCAD SHX Text
G

AutoCAD SHX Text
013

AutoCAD SHX Text
G

AutoCAD SHX Text
019

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
014

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
016

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
017

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
018

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
015

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
Standpfostenbeschriftung

AutoCAD SHX Text
Fundamenttyp

AutoCAD SHX Text
005

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
008

AutoCAD SHX Text
"034680700-002"

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
F

AutoCAD SHX Text
F

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
G

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
Entsprechend der Darstellung im Fundamentplan überlagern sich einige Fundamente geringfügig oder nähern sich so dicht an, dass sie miteinander verbunden werden können.

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
E


EN 1176

€1°0L
60°L

0StL

aUoeleIdjny B uoisinelq

0-GI €6/ VS 2V 67+ 1 WODdUYSBNH-ISSIEY MMM

dnusA3 vgesz-a eresebuazialy auyny g Jesiey ©

Bunysjuesbejuop

Seite

Stand

MaBstab

Bezeichnung

Art.-Nr.

Montageanleitung

7/8

01/22 EB

Wasserspielanlage

034680700



Sapjqo.n. 0700
© uoyag U uajsoydpueys
~ _ -14e4s13p3
-
> - uasfaJajuopy
w ES
=]
b @
S . \Q@.
Bunsapjsew
-usuagajalds 3uagajaIds
0z
(xy) 9 dk)
TR . ] , , adwndiassem Jyodydsuely
, g
uojag 0500 D 0500 000 sepgoun, [© 0700
uojag uojag
uojag uojag AR 2  (njpuejsiyoy
USSI3JANOW
=
2 . [z 2 2
e = = < o
o < o
S L
| - - o
= o > = I 2 ; -
S S % S I % ] 0§ S * %
% 2\ % % . \; m_Pm 7 % BunJsapjew m_Pm
ENELEIEIS % '| 3uageBIds 3uaqapIds o 7/’ suagejalds . auagaaIds -uauagajalds . 3uagaads
0zl oz aduindiassem )\%\_
0z (xLt) @ dAL (xz) 2 A1 u'0e
(xz) 3 dAL oz 0z
0zl “uias w Q') Sle 434314 (x1) g dh1 (xen) v dh
(xz) 4 dAL Ju3Wepuny sep gjeysap uuey
‘uias w 09'Q Se Jaja14 Juswepuny 2uauuILUlY Jauan ap.o)se
! o >eU 3f ‘3314nequIaSapul —_—
sep gjeysap uuey abeemJassem ;m.w bmq_._ﬁp_m.“waa&.u_b._. mwm._ﬂ S|iejepjuswepungy
J3p 3YQH JAYIINIBPIOSI3 : : i :
yeu 3 '3j314nequiasapui w p
¢
alp 4auyd1azaq 34a1) 3salq ONEE e
wop'0 X 0E'0 X 0€'0 X2
W 0p'0 X 0G°0 X 060 X2
w0L'0X0S'0X%05'0xZ
W 0S‘0 X 0S'0 X 050 X8
W 0p'0 X 0%'0 X 0¥'0 X0Z
S)esneq) ejusliepuny
% H % = = = — =
susgaEIds| |~ . Teuageplds ] & i Ey g
B S | J y; / < \\\\
v i
s ) // v 7 Y H pun 3 uauuy
5 // un o uaULY
U3j1eyusR I3Neg UB}JAlUOW [ & J g pun v usuuy rpund .m [9LEOYOL] Xy
4 [LLEOY0L] XE
JajunJep wnz gewyjeds s3sap v 4 pun ) uauuy [BLEOYOL] X4
abeemJassem Jap puejsnz Q suiy [08£0%0L] xy
uajajsejaq pun uaddiab w) [EES0%01] X2
Bunyyoy oSt 8 34135 ydIsynelq ayals

uabunJapueysyneusuury Jap abueq

Bunuydiazuuasiuauury

0-GI €6/ VS 2V 67+ 1 WODdUYSBNH-ISSIEY MMM

dnas/A3 veese-a

alelebyaziald auyny| g Jesiey 3

Bunysjuesbejuop

Seite

Stand

MaBstab

Art.-Nr.

Bezeichnung

8/8

01/22 EB

Wasserspielanlage

034680700

Montageanleitung


AutoCAD SHX Text
1:20

AutoCAD SHX Text
Typ B (1x)

AutoCAD SHX Text
Beton  

AutoCAD SHX Text
Wasserpumpe

AutoCAD SHX Text
Flanschrohr Wasserpumpe

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
Beton  

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
Typ C (2x) 1:20

AutoCAD SHX Text
Diese Tiefe bezeichnet die Mindesteinbautiefe. Je nach erforderlicher Rinnenhöhe kann deshalb das Fundament tiefer als 0,70 m sein.

AutoCAD SHX Text
Beton

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
Typ D (17x) 1:20

AutoCAD SHX Text
1:20

AutoCAD SHX Text
Beton  

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
Typ E (2x)

AutoCAD SHX Text
1:20

AutoCAD SHX Text
Typ F (2x)

AutoCAD SHX Text
Diese Tiefe bezeichnet die Mindesteinbautiefe. Je nach erforderlicher Höhe der Wasserwaage kann deshalb das Fundament tiefer als 0,60 m sein.

AutoCAD SHX Text
Beton  

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
Achtung: Im gekippten und belasteten Zustand der Wasserwaage dieses Spaltmaß zum darunter montierten Bauteil einhalten

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
Länge der Rinnenaufständerungen 1:50

AutoCAD SHX Text
4x [1040376] Rinnen E und H

AutoCAD SHX Text
2x [1040533] Rinne D

AutoCAD SHX Text
4x [1040378] Rinnen A und B

AutoCAD SHX Text
3x [1040377] Rinnen G und J

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
4x [1040380] Rinnen C und F

AutoCAD SHX Text
Rinnenkennzeichnung siehe Draufsicht Seite 8

AutoCAD SHX Text
Beton  

AutoCAD SHX Text
Grobkies

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
Moniereisen

AutoCAD SHX Text
Rohrstandfuß

AutoCAD SHX Text
Typ A (17x) 1:20

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
Typ G (4x) 1:20

AutoCAD SHX Text
Beton  

AutoCAD SHX Text
Grobkies

AutoCAD SHX Text
Moniereisen

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
Edelstahl- Standpfosten


o0 " o Schraubenpaket
Kaiser & Kiihne Freizeitgerate Seite 1 /3
Artikel: 034680700 Auftrag: 1294540
Wasserspielanlage
Ort: BV Beschreibung:
4 x SFES1200014 Podestboden an Edelstahlstandpfosten/Rohrstandfuf®

(Sechskantschraube mit roter Kappe ? podestseitig Mutter)

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 4x ]3430025 Scheibe o 13 DIN125 A2
1x 4 x 3300055 Schraubenkappen-Oberteil M12
1x 4 x 3300054 Schraubenkappen-Unterteil gewodlbt M12
1x 4 x 3430021 Sicherheitsmutter M12 DIN985 A2
1x 4 x 3400363 Sechskantschraube M12x150 DIN931 A2
~
19 x SFRS1200001 Podestboden an Robinienstandpfosten
(Mutter podestseitig)
—— pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
/ //F ; 1x 19 x ]3430021 Sicherheitsmutter M12 DIN985 A2
/ - / 1x 19 x |3430129 Scheibe @ 14 DIN1440 A2 1.4301
2 — \i‘ii\ﬁ\ : 1x 19 x 3300016 Abdeckkappe grau fir Bohrlécher & 30-34 mm
—_— Aus Polyethylen (PE) zum Verschlieen von
] &@\\ Senk-Bohrléchern.
o 1x 19 x |3400700 Sechskantschraube M12x120 DIN931 A2
~_
2 x SFXS1260001 Wasserpumpe auf Podestboden
. pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
ﬁV 4 x 8 x 3430051 Sechskant-Hutmutter M12 DIN986 A2
B = 4 x 8x |3430025 Scheibe g 13 DIN125 A2
4 x 8 x 3400249 Flachrundschraube M12 x 60 DIN603 A2
8 x SFXS1040012 Standzylinder auf Podestboden
pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 8x |3430025 Scheibe g 13 DIN125 A2
1x 8 x 3430051 Sechskant-Hutmutter M12 DIN986 A2
1x 8 x 3400384 Sechskantschraube M12x 50 DIN931 A2

Im Sudloh 5§ 27324 Eystrup

www.kaiser-kuehne-play.com

B +49 4254 9315-0

+49 4254 9315-24




o0 " o Schraubenpaket
Kaiser & Kiihne Freizeitgerate Seite 2 /| 3
Artikel: 034680700 Auftrag: 1294540
Wasserspielanlage
Ort: BV Beschreibung:
54 x SFRS1230004  Standardverschraubung Kletterstange, Rampe usw.

an Robinienstandpfosten (gesenkte Bohrung)

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
—
M 1x 54 x 3430129 Scheibe @ 14 DIN1440 A2 1.4301
1x 54 x |3300016 Abdeckkappe grau fir Bohrlécher & 30-34 mm
()\,,@; Aus Polyethylen (PE) zum Verschlieen von
) = ;@L@ Senk-Bohrléchern.
1x 54 x |3400701 Sechskantschraube M12x130 DIN931 A2
38 x SFXS1040006 Wasserrinne (S) an Aufstanderung
pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 38 x 3400286 Linsen-Sicherheitsschraube M10x50 Resistorx A2

Wasserrinne (S) an Aufstanderung Wasserrad

pro SF ges. | K&K-Artikel

Bezeichnung

1x 3400195

Linsen-Sicherheitsschraube M10x30 Resistorx A2

Bezeichnung

36 x SFXS1040011 Standzylinder auf Ortfundament mit Steinschrauben
pro SF ges. | K&K-Artikel
1x 36 x |1040272

Befestigungssatz Wasserspielgerate M10x160 A2
(Steinschraube/Scheiben/Muttern)

Im Siidloh 5 27324 Eystrup www.kaiser-kuehne-play.com

B +49 4254 9315-0

+49 4254 9315-24




@ Kaiser & Kiihne Freizeitgerite

Schraubenpaket
Seite 3 |/ 3

Artikel: 034680700

Wasserspielanlage

Auftrag:

1294540

Ort: BV Beschreibung:
1 x SFWZ0000002 Winkelschraubendreher Torx T45 mit Bohrung fiir Pin
pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 1x 3490033 Winkelschraubendreher Torx T45
N
1 x SFRS1270002 Betonstahl fiir Edelstahlstandpfosten
pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 1Xx 2130000 Betonstabstahl @ 10 x 310 DIN 488
19 x SFES1270007  Betonstahl fiir RohrstandfiiBe
pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 19 x 12130000 Betonstabstahl @ 10 x 310 DIN 488

Im Siidloh 5 27324 Eystrup www.kaiser-kuehne-play.com

& +49 4254 9315-0 +49 4254 9315-24




	Pläne und Ansichten
	0-34680-700m_me_mf-Ansicht1
	0-34680-700m_me_mf-Ansicht2
	0-34680-700m_me_mf-Fließtext
	0-34680-700m_me_mf-DraufsichtPodeste
	0-34680-700m_me_mf-Vorderansicht
	0-34680-700m_me_mf-FundamentPlan
	0-34680-700m_me_mf-Sicherheitsbereich
	0-34680-700m_me_mf-FundamentDetails

	7d.pdf
	Pläne und Ansichten
	034680700m_me_mf-Ansicht1
	034680700m_me_mf-Ansicht2
	034680700m_me_mf-Fließtext
	034680700m_me_mf-DraufsichtPodeste
	034680700m_me_mf-Vorderansicht
	034680700m_me_mf-FundamentPlan
	034680700m_me_mf-Sicherheitsbereich
	034680700m_me_mf-FundamentDetails





